Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA DE  ABERTURA DOS  ENVELOPES  CONTENDO  PROPOSTAS  FINANCEIRAS
REFERENTE AO CONVITE 006/2013 - AQUISIÇÃO DE  ÁGUA MINERAL SEM GÁS E
CASCO DE 20LT – VÁRIAS SECRETARIAS
Aos vinte e quatro dias do mês de Abril de dois mil e treze às quatorze horas, na Sala de
Reuniões  do  Gabinete  de  Compras,  Licitações  e  Contratos  reuniu-se  a  Comissão
Julgadora,  composta  pelo  Presidente  EGON  MENESTRINO  DIONELLO  JR  e  pelo
Membro CILON  DE  ALMEIDA  LEITE  formada  pela  Portaria  nº  1.124/12  SMA  de
13/06/2012.  Também  compõe  a  Comissão  Julgadora  a  servidora  MILENE  DA
FONTOURA AMARAL lotada no Gabinete  de  Compras,  Licitações  e  Contratos  como
forma  de  treinamento  para  compor  a  futura  Comissão  Permanente  de  Licitações.  A
comissão  acima  descrita  tem  como  objetivo  fazer  a  abertura  e  o  julgamento  dos
envelopes  contendo  as  Propostas  Financeiras  das  empresas  KAROLL DE  OLIVEIRA
GONÇALVES e DERLEI JARDIM MUNHOZ. Em prosseguimento a comissão  abriu os
envelopes com as propostas financeiras que foram vistas e rubricadas. Em análise as
Propostas apresentadas a Comissão constatou empate no item 02 entre as empresas. A
empresa KAROLL DE OLIVEIRA GONÇALVES autorizou o sorteio para o desempate, o
qual foi feito pela comissão, que teve como vencedora a outra empresa. Diante do acima
exposto a comissão sugere como vencedora a empresa DERLEI JARDIM MUNHOZ nos
itens 01 e 02 por atender o solicitado no edital e cotar preço abaixo dentro do estimado
pela secretaria. Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por
mim,  Helena  Gomes  ______________  pelo  Presidente  ______________Membro
_____________ e servidor em treinamento _____________ e representante da empresa
DERLEI JARDIM MUNHOZ________________.